皖社科党字 E2025)2号

关于开展 ⒛犭 年第一季度
“
双融双促

”

课题攻关季活动的通知

各社会组织 (党 支部):

根据省社科联党组部署,省社科党委决定继续开展 ⒛25年

“
双融双促

”
课题攻关季活动,请认真组织会员积极参与课题

研究,努力推出高水平成果。现就做好第一季度活动通知如下 :

一、活动主题

本季主题:学 习贯彻习近平总书记考察安徽重要讲话精神 ,

奋力谱写中国式现代化安徽篇章。坚定不移地坚持以习近平新

时代中国特色社会主义思想为指导,全面贯彻党的二十大和二

十届二中、三中全会精神,深入落实习近平总书记考察安徽重

要讲话精神,认真落实省委十一届七次、八次、九次全会精神 ,

围绕发挥多重国家发展战略叠加优势,打造
“三地一区

”,深

度融入新发展格局、推动高质量发展、全面建设美好安徽,精

★

-1—

准选题,深入调研,推 出高质量成果,为奋力谱写中国式现代

化安徽篇章贡献社科智慧和力量。

二、选题范围

紧紧围绕学习贯彻习近平总书记考察安徽重要讲话精神 ,

聚焦
“
加快科技创新和产业转型升级

” “
推进深层次改革和高

水平开放
” “

着力构建城乡融合发展新格局
” “

进一步推动文

化和旅游融合发展
” “

毫不放松坚持党的领导、加强党的建设
”

等,紧密结合安徽实际,发挥社会组织学科特点和 自身优势 ,

组织研究力量,坚持问题导向,推 出具有学理性、前瞻性、应

用性的高质量成果。

可自拟选题,也可参考以下选题 :

1.智 慧治理视角下城市社区网格化管理优化路径研究

2.数字治理技术在公共卫生危机应对中的应用与效果评估

3.基层治理创新:以 “三治融合
”
促进乡村振兴的实践探

索

4.社 区治理中的居民参与度提升策略研究——基于智慧社

区建设背景

5.韧性社会构建:城市防灾减灾体系与社区应急响应机制

整合

6.住房政策调整对房地产市场及社会公平的影响分析

7.教育公平视角下的在线教育资源配置优化策略

8.长期护理保险制度构建与老年人照护服务体系建设研究

9.社会治理创新中社会组织参与机制与效能评估

10.智 慧养老服务模式探索与老年人接受度影响因素分析

11.“ 和
”
文化视域下家庭友好型社会型建构研究

— 2—

12.中 华优秀传统文化助推基层治理的安徽实践

13.加快推进皖北新型工业化城镇化研究

14.安徽着力构建城乡融合发展的新格局研究

15.安徽新就业群体参与城市社区治理模式创新研究

16.安徽推动优质医疗资源扩容下沉和均衡布局研究

17.安徽加强以县城为重要载体的城镇化建设研究

18.安徽提振消费全面扩大内需研究

三、承办单位

安徽省社会学学会党支部

四、有关要求

1.⒛25年度
“
双融双促

”
优秀成果纳入省社科联团体会员

“三项课题
”
优秀成果序列,一并进行通报。

2.高校、科研机构等单位所属人员参与
“
双融双促

”
课题

攻关季活动,成果需经本人所在社会组织 (党支部)统一报送。

3.请各社会组织 (党 支部)3月 ⒛ 日前将成果及汇总表 (盖

章)报送至安徽省社会学学会党支部,邮箱:453135372@QQ。 com,

邮件标题请标明⒛25年 第一季度
“
双融双促

”
课题,联系人 :

黄鸥,手机:13721063323。

附件:⒛25年 “
双融双促

”
课题攻关季活动成果汇总表

-3—

中

业务主

u
婶

憩
姬
K
Ⅱ

蚁

剞
拇
粕
淤
`
舾

腓
则
恻

<
枳

账
瞀

№

世

撬
※
眯
揆

巾
赎

︱

对

︱

〓
⌒
栅
朋
ˇ
u
腓

荆
驿

燃
顶
凵
睐
烬
佰
超
僻
燃
粼
剥
联
R
咫

睽
孟
睽
辶
廿

κ

R

±
妾